ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 47/2017

Os Vereadores que o presente subscrevem, no uso de suas atribuições
legais e o que lhes faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do
Município, requerem à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Executivo para que viabilize a elaboração de projetos de
pavimentação asfáltica das seguintes ruas:

  Rua Roberto Rech, cerca de 150 metros de pavimentação, partindo da Rua
Àlida Bressanini;

 Braço Gavião – Partindo do término do asfalto, cerca de 1000 metros;
 Rua Leopoldo Schöepping . Trecho do término da Rua Álida Bressanini

sentido bairro Serrinha, cerca de 900 metros;
 Rua Leopoldo Schöepping – Do centro de Alto Canoas até a entrada de

Braço Aderbal – Cerca de 900 metros.

Justificativa: Tais vias públicas necessitam de melhorias no acesso.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 02 de junho de 2017.

Laerte Schveitzer Saulo Brás Will
Vereador Vereador